
 
 

 
 

1 

INSTALAČNÍ PRÍRUČKA 

Děkujeme vá m, že jste si vybrali naši podlahu. Při správné instalaci a péči si vaše nová podlaha         

dlouhou dobu udrží skvělý vzhled a bude se snadno udržovat. Než začnete podlahu pokládat, nejprve 

si přečtěte všechny pokyny. Při nesprávné instalaci zanikne nárok na záruku. 

I.        PRÍPRAVNÉ  PRÁ CE 

POTREBNÉ  NÁ STROJE: rozpěrky, gumová  palička, pravítko, tužka, svinovací metr, pracovní n ůž . 

•    Před instalací na denním světle zkontrolujte materiá l, zda na ně m nejsou viditelné  vady/poškození, 

včetně vad či kazů v barvě nebo lesku; a dá le zkontrolujte rovinnost a nepoškozenost okrajů           
podlahy.  Po instalaci nebude možné  uplatnit reklamace povrchový ch vad.  

•    Doporučuje se poklá dat desky kolmo k oknu,  tedy rovnoběžně se smě rem hlavního zdroje svě tla.  

Nejlepš í ho vý sledku dosá hnete,  když  budete př i poklá dce neustá le míchat desky ze 3  nebo 4        
krabic.  

•     Zkontrolujte,  zda podklad vyhovuje podmí nká m uvedený m v tě chto pokynech.  Pokud nejste 
spokojeni,  podlahu nepoklá dejte a obrať te se na své ho dodavatele.  

•     Př i neopatrné m nebo hrubé m zachá zení  se mohou podlahové  desky poškodit ješ tě před instalací  .  

Př i manipulaci a př epravě  podlahový ch desek buď te opatrní  .  Podlahové  desky skladujte,                 
př epravujte a manipulujte s nimi tak,  aby nedoš lo k jejich poš kození  .  Krabice s deskami skladujte 
vž dy plochou stranou dolů ,  nestavte je na okraje.  

•    Podlahové  desky mohou bý t těžké  a objemné  .  Př i manipulaci s nimi vždy používejte sprá vné         

techniky zdvihá ní  .  Pokud je to možné ,  použ ívejte zař ízení  pro manipulaci s materiá lem,  např íklad 
vozí ky.  Nikdy nezdvihejte vě tš í  hmotnost,  než  sami bezpeč ně  zvlá dnete;  zajistě te si asistenci.  

•     Př ed poklá dkou si vypoč í tejte plochu mí stnosti a př ipoč í tejte k ní  5 –  1 0  %  podlahy naví c kvů li 
odř ezků m.  

•    Prostředí ,  kde budete podlahu poklá dat,  je nesmírně dů lež ité  pro ú spěšnou instalaci a               

dlouhodobou funkč nost podlahy.  Podlaha je urč ena k poklá dce pouze do vnitř ní ch prostor.  Tyto 
vnitř ní  prostory musí  splň ovat klimatické  a strukturá lní  pož adavky.  

•    Ve většině případů není nutná  aklimatizace podlahy. Pokud ale krabice s podlahový mi deskami      

byly umístěny dé le než 2 hodiny v extré mních teplotá ch, tj. nižších než 10 °C nebo vyšších než     
40 ° C v době 12 hodin před instalací, potom je aklimatizace vyžadová na. V takové m případě          
ponechejte desky na místě s pokojovou teplotou po dobu alespoň 12 hodin v neotevřené  krabici,   
než zahá jíte poklá dku. V místnosti musí bý t před poklá dkou a v jejím průběhu udržová na pokojová  
teplota v rozmezí 20–25 ° C. 

•     Podlaha se smí  poklá dat pouze v místnostech s regulovanou teplotou.  Př ed poklá dkou a v jejím    

prů běhu je nezbytné  udržovat konstantní  teplotu 20–25 ° C.  Nedoporučuje se použ ívat přenosné     
ohř í vač e,  neboť  ty nemusejí  vyhř á t mí stnost a podklad na dostateč nou teplotu.  Nikdy nepouž í vejte 
petrolejové  ohř ívače.  

•     Po instalaci nesmí  na podlahu p ů sobit teploty niž š í  než  1 0  ° C nebo vyš š í  než  5 0  ° C.  

•    U podlahový ch ploch vě tších než 400 m2  a dé lek přesahujících 20 m použ ijte rozpěrné  liš ty. 



 
 

 
 

2 

 

II.       POKYNY K PODKLADU 

•   Podlahu je možné  instalovat na větš inu existujících tvrdý ch podlahový ch krytin, pokud je tato   

krytina č istá , rovná , suchá, řádně ukotvená , strukturá lně neporušená  a vodorovná  s odchylkou 
nejvý še 5 mm na dé lku 3 m. 

•     Podklad nesmí  mí t sklon vě tš í  než  2 5  mm na dé lku 2  m v ž á dné m smě  ru .  

•     Prohlubně  ,  hluboké  drá ž ky,  dilatač ní  spoje a jiné  nedokonalosti podkladu se musí  vyplnit opravnou 
a vyrovná vací  hmotou.  

•     Na povrchu podkladu nesmí  bý t nadmě rná  vlhkost nebo alkalické  prvky.  Odstra ň te veš keré  
neč istoty,  ná tě ry,  laky,  vosky,  oleje,  rozpouš tě dla nebo cizí  č á stice a kontaminují cí  lá tky.  

•     Pro př í pravu podkladu nepouž í vejte vý robky obsahují cí  petrolej,  rozpouš tě dla nebo citrusové  oleje,  
protož e mohou zp ů sobit skvrnitost a rozpí ná ní  nové  podlahy.  

•    Přestože je podlaha vodotěsná ,  není  určena k použ ití  jako barié ra proti vlhkosti.  Vý  pary vlhkosti z 

betonové ho potěru nesmí překroč it 3,63 kg (ASTM F1869) /  90 % RV (ASTM F2170) s limitem PH 
9  /  max. 2,5 % obsahu vody (metoda CM). 

•     Tento vý robek není  urč en k instalaci do mí st,  kde hrozí  riziko zatopení  vodou,  např .  v sauná ch nebo 
na venkovní ch mí stech.  

•   Existující vinylové  podlahy by neměly mít izolační podložky s příliš velkou tloušťkou, která  je větší 

než  tloušťka jedné  vrstvy podlahy. Měkké  podklady a měkké  podložky snižují vlastní pevnost        
vý robku při odolnosti v ůči vlnění/vroubková ní . 

DREVĚNÉ PODKLADY 

•     Pokud budete podlahu instalovat na existují cí  dřevě  nou podlahu,  doporučuje se před poklá dkou 

opravit veš kerá  uvolně ná  nebo vrzají cí  prkna.  
•     Aby prkna nevrzala,  př ibijte nebo př iš roubujte spoje v intervalech 1 5  cm .  

•     Podlož í  a dutiny pod podlahou musí  bý t suché  .  Použ ijte ochrannou poly- fó lii s tlouš ť kou 0 , 1 5  mm k 
zakrytí  země  po celé  ploš e dutiny pod podlahou.  

•     Doporuč ujeme poklá dat podlahu kř í ž em k existují cí m prknů m .  

•    Všechny ostatní  podklady –  překližky,  OSB desky,  dřevotř ísky,  tř ískové  desky apod.  musí  bý t 

strukturá lně  pevné  a musí  se poklá dat podle doporuč ení  jejich vý robce.  

BETONOVÉ  PODKLADY 

•   Existující betonové  podklady musí bý t zcela vyzrá lé , staré  alespoň 60 dnů, hladké , trvale suché ,    

č isté  a bez přítomnosti cizích materiá lů, jako jsou prach, vosk, rozpouštědla, ná těry, mastnota, olej 
a zbytky starý ch lepidel. Urychlovací a tvrdicí přísady by mohly zp ůsobit nedostatečné  propojení, a 
proto by se neměly používat. 

•    Jako zá branu proti vlhkosti doporuč ujeme na betonový  podklad č i podlahu polož it poly- fó lii s 

tloušťkou alespoň 0,15 mm. 

PODLAHOVÉ  DESKY NEPOKLÁ DEJTE NA 

•    Koberec jaké hokoli typu; 
•     Existují cí  vinylovou podlahu s izolač ní  podlož kou;  

•     Plovoucí  podlahu jaké hokoli typu,  volně  polož ený  podklad a vinylové  desky př ipevně né  po obvodu;  

•     Podlahy z tvrdé ho dřeva /  dřevěné  podklady,  které  jsou položené  př ímo na betonu nebo na 

trá mcích č i překližká ch položený ch na betonu.  



 
 

 
 

3 

  

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 

Sá lavé  teplo z podlahové ho vytápění: Podlahu lze instalovat na vestavěné podlahové vytápění o 

tloušťce 12 mm s použitím plovoucí metody. Maximá lní provozní teplota nesmí nikdy překročit        

30 °C. Doporučuje se použít senzor teploty podlahové ho vytá pění, aby nedochá zelo k přehřívá ní . 

•  Podlahové  vytá pění  musí  bý t vypnuté  24 hodin před poklá dkou,  v průběhu poklá dky a 24  hodin po 

dokonč ení  poklá dky.  

•  Př ed poklá dkou na nově  instalované  podlahové  vytá pě ní  nechte vytá pě ní  bě ž et na plný  vý kon,  

aby se vysuš ila zbytková  vlhkost cementové ho potě ru.  

•  V mí stnosti musí  bý t udrž ová na pokojová  teplota v rozmezí  2 0 – 2 5  ° C př ed poklá dkou a v její m 

prů bě hu.  

•  Teplota podlahy nesmí  př ekroč it 3 0  ° C.  

•  Jakmile je instalace dokonč ena,  podlahové  vytá pě ní  zapně te a postupně  zvyš ujte jeho vý kon ( v 

krocí ch po 5  stupní ch) ,  dokud nedosá hnete normá lní ch provozní ch podmí nek.  

•  Postupujte podle doporuč ení  vý robce systé mu podlahové ho vytá pě ní  .  

Vý straha: Elektrické topné rohože, které nejsou instalované v podkladu, se nedoporučuje používat 

pod podlahové  desky. Položení podlahy přímo na elektrické  topné  rohože, které nejsou instalované 

v podkladu, by mohlo zp ůsobit zá nik platnosti zá ruky v případě vzniku vady. Nejlepší zp ůsob je       

instalovat podlahu na vestavěné podlahové vytápění a přitom dodržovat výše uvedené pokyny. 

 

III.      INSTALACE 

•   Z místnosti odstraňte podkladové  desky, soklové  lišty, podlahové  lišty, zařízení a ná bytek.         

Nejvhodnější je dveřní obložení dole seříznout, aby se podlaha pod něj volně zasunula, aniž by 
byla zmá čknutá  . Po dokončení přípravný ch prací zameťte a vysajte celou místnost, abyste        
odstranili prach a neč istoty. 

•     U plovoucí  podlahy musí te vždy počí tat s tím,  že mezi stěnami a vestavěný mi prvky,  jako jsou 

sloupky,  schody apod. ,  se musí  ponechat mezera 6  mm.  Tyto mezery se zakryjí  podlahový mi 
liš tami,  jakmile bude poklá dka podlahy dokonč ena.  

•     Kdykoli je to mož né ,  plá nujte poklá dku tak,  aby spoje desek nevychá zely na mí sta,  kde jsou spoje 
nebo drá ž ky existují cí ho podkladu.  Koncové  spoje desek by mě ly bý t stř í davě  uspoř á dá ny alespoň  
2 0  cm od sebe.  Nepoklá dejte desky př es dilatač ní  spoje.  Na zač á tek nebo konec ř ady neinstalujte 

kousky desek kratš í  než  3 0  cm.  

•     Nestavte kuchyň ské  linky/ skř í ň ky př í mo na podlahu.  Kvalitu podlahy lze zaruč it jen v př í padě ,  ž e se 
podlaha m ů ž e volně  pohybovat.  

•     Urč ete smě  r poklá dky.  Doporuč uje se poklá dat desky kolmo k oknu,  tedy rovnobě ž ně  se smě  rem 
hlavní ho zdroje svě tla v mí stnosti.  

•   Změř te plochu,  kde se má  polož it podlaha.  Š í řka desky v poslední  poklá dané řadě musí bý t    

alespoň  50 mm. V př ípadě potřeby upravte šířku první  poklá dané řady.  V ú zký ch chodbá ch se 
doporuč uje poklá dat podlahu rovnobě ž ně  s dé lkou chodby.  

•    PODKLAD: Pokud na podkladu není položena dříve př ipevněná  spodní vrstva, doporučuje se        

polož it dodatečnou vrstvu pro zlepšení akustický ch vlastností a absorbová ní urč itý ch                       
nepravidelností spodního podkladu. Nejvhodnější je položit spodní vrstvu o tloušťce 1 až 1,5 mm s 
vysokou hustotou (>180 kg/m3) a vysokou pevností v tlaku (>200 kPa), která  podpoří funkčnost      
zacvaká vacího systé mu při každodenním používá ní . Spodní vrstva s nízkou hustotou a 



 
 

 
 

4 

nedostateč nou pevností  v tlaku by mohla poš kodit zajiš ť ovací  mechanismus a zp ů sobit zá nik 

platnosti zá ruky.  

Pokud je na podlaze polož ena dř í ve př ipevně ná  spodní  vrstva,  použ ití  dalš í  spodní  vrstvy by mohlo 

poš kodit zajiš ť ovací  mechanismus a zp ů sobit zá nik platnosti zá ruky.  

 

 

1.    První rada, první deska: Jakmile důkladně očistíte podklad, měli byste začít poklá dat desky zleva 

doprava. Umístěte první desku tak, aby okraj s drážkou směřoval k vá m. Položte desku 6 mm od   

levé  stěny. Mezi stěnu a desku vložte rozpěrky. 

2.    První rada, druhá  deska: Položte desku a lehce poklepejte na její konec gumovou paličkou tak,     

aby se pevně zajistila do předchozí desky a aby obě desky byly ve stejné  výšce. Ujistěte se, že obě 

desky jsou perfektně vyrovnané  . Je nezbytné , aby krá tké  strany dvou připojený ch desek byly           

sprá vně vyrovnané  a potom se gumovou paličkou poklepalo na desku přesně nad místem krá tké ho 

okraje, což zajistí sprá vné  zajištění . 

Pozná mka: Pokud klepnete paličkou na místo v blízkosti krá tké ho okraje, ale ne přímo na něj,     

m ůže dojít k nevratné mu poškození spoje. Pokračujte v poklá dá ní první řady, dokud nedojdete ke 

stěně na pravé  straně . 



 
 

 
 

5 

 

DŮLEŽITÉ  UPOZORNĚNÍ:  Když zpozorujete, že obě desky nejsou ve stejné výšce nebo nejsou 

dobře zajištěné k sobě, postupujte podle pokynů pro demontáž v dolní části na té to straně .          

Desky rozeberte a zkontrolujte, zda v zá mku nejsou nějaké  nečistoty, které  brá ní jeho sprá vné      

funkčnosti. Pokud spoj na koncové straně není přesně vyrovnaný a budete se jej snažit vyrovnat 

silou, m ůžete nevratně poškodit koncový  spoj. 

3 .     První  rada,  poslední  deska:  Na konci první  řady ponechte dilatační  mezeru 6 mm ke stěně a 

změ ř te dé lku poslední  desky.  

4.    Rezá ní  desek:  Použ ijte běžný  pracovní n ůž a praví tko, polož te desku čelní  stranou nahoru a          

ně kolikrá t silně ř ízně te ve stejné  ose.  N ůž neprojde skrz,  ale vytvoř í  hluboký  zářez. Stá le př idržujte 

jednu polovinu desky na zemi,  velmi blí zko k ose ř ezá ní ,  a druhou rukou zvedně te druhou polovinu 

desky.  Deska se samovolně oddě lí  .  

5.    Druhá  rada, první deska: Zač něte poklá dat druhou řadu s odřezkem desky, která  zbyla z poslední 

desky u předchozí řady. Tato malá  deska musí mít dé lku alespoň 30 cm. V opačné m případě           

rozř ízněte novou desku nap ůl a zač něte poklá dat druhou řadu. Koncové  spoje sousedních desek   

musí bý t vzdá leny alespoň 20 cm od sebe. Kdykoli je to možné , použijte odříznutý  kus desky z        

předchozí řady pro zahá jení poklá dky další řady. 

6 .     Druhá  rada,  druhá  deska:  Zacvakně te dlouhou stranu desky do předchozí  řady a př isuň te ji těsně  

ke krá tké mu konci předchozí  desky v ú hlu 25–30°  .  Polož te desku a lehce poklepejte na její  konec  

gumovou palič kou tak,  aby se pevně  zajistila do př edchozí  desky a obě  desky byly ve stejné  vý š ce.  

Ujistě te se,  že obě desky jsou perfektně vyrovnané  .  

7 .     Po dokončení  poklá dky každé  rady:  Použ ijte odřezky a malé  kladívko nebo gumovou paličku a 

lehce poklepejte na desky v mí stě  zacvaknutí  do př edchozí  ř ady,  abyste se ujistili,  ž e desky jsou  

pevně  zajiš těné  k sobě a že mezi dlouhý mi stranami položený ch desek není  žádná  mezera.          

Mezery jsou nepř í pustné  a mohly by znehodnotit celou poklá dku.  

8.   Tip: Jakmile jsou položeny první 2 až 3 řady desek, pomocí zednické šňůry zkontrolujte, zda jsou   

řady desek kladeny rovně . Pokud tomu tak není, na začátku poklá dky se mohly objevit nějaké          

nepravidelnosti, které  zp ůsobily křivý  smě r poklá dky. V takové m případě možná  budete muset         

př esnou ryskou označ it a seříznout desky v první řadě, abyste kompenzovali případné  nerovnosti u 

stěny. M ůžete to prové st bez nutnosti rozebírat první řady. 

9 .     Poklá dka poslední rady: Položte volnou desku přesně na poslední položenou řadu desek. Na ni 

polož te další desku tak, aby se strana s perem dotý kala stěny. Nakreslete rysku podé l dlouhé ho   

okraje té to desky, čímž si označíte první desku. Uřízněte okraj té to desky, čímž získá te desku       

poslední řady. Uřízněte desku v té to rysce, abyste získali potřebnou šířku. Položte tuto uříznutou 

desku až ke stěně . Poslední řada musí bý t široká  alespoň 50 mm. Potom m ůžete vytá hnout         

rozpěrky. 

10. Otvory pro trubky: Změřte prů mě r trubky a vyvrtejte otvor, který  bude o 12 mm větší . Odřízněte 

kus označ ený  na obrá zku a polož te desku na své  místo v podlaze.  Potom polož te na mí sto          

odř íznutý  kus.  

11 .   Obložení  a ozdobné  liš ty dverí :  Polož te desku (dekorativní  stranou dolů)  vedle obložení  dveř í  a 

oblož ení  odř ízně te,  jak zná zorňuje obrá zek.  Potom zasu ň te desku pod obložení  .  

IV.      DOKONČENÍ POKLÁ DKY 

Dejte zpět soklové  nebo podlahové  lišty tak, abyste ponechali nepatrnou mezeru mezi lištou a deskami. 

Přibijte lištu ke stěně , ne skrz podlahu. Kolem dveří a v místech, kde podlahové  desky sousedí s jiný mi 

podlahami, se doporučuje použít T-lištu, nebo podobnou, která  zakryje odhalené  okraje desek, ale         

desky přitom nezmáčkne. Ponechte malou mezeru mezi deskami a sousedícím povrchem. 



 
 

 
 

5 

 

V.       ÚDRŽBA 

•     Každý  den vytí rejte nebo vysá vejte pomocí  č isticích př íslušenství  s měkký mi š tě tinami. 
•     Vylité  tekutiny ihned otř ete .  

•     Mop dle potř eby namá č ejte a použ í vejte č isticí  prostř edky urč ené  pro vinylové  podlahy.  

•     Použ ití  parních mop ů na té to podlaze je povoleno.  Používejte nastavení  s nejnižším vý konem a 

vhodnou měkkou podložku.  Parní  mop nedrž te př í liš  dlouho na jednom místě  (dé le než  5  minut) .  
Sprá vné  použ ití  parní ho mopu je popsá no v jeho ná vodu k obsluze.  

•     Použ í vejte vhodné  prostř edky na ochranu podlahy,  např í klad filcové  podlož ky pod ná bytek .  

•     K venkovním vstupům polož te rohožku,  abyste sníž ili množství  neč istot,  které  se nosí  dovnitř .    

Nepouž ívejte rohožky s latexový m nebo gumový  m spodkem,  protože by mohly zp ůsobit změ  nu 
barvy podlahy.  

•     Pro ú drž bu podlahy nepouž í vejte abrazivní  č istič e,  bě lidla nebo vosky.  

•     Netahejte nebo neposouvejte těžké  předmě ty po podlaze.  

VI.      DEMONTÁŽ 

Oddě lte celou ř adu opatrný m zvednutí m v malé m ú hlu.  

Jednotlivé  desky oddě líte tak, že je položíte na rovnou zem a vysunete 

ze sebe. Pokud nelze desky snadno oddělit, m ůžete je lehce                 

nadzvednout (5° ), když je od sebe oddělujete. 

 


